
 

1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Pojišťovací makléřství INPOL a.s.,  

se sídlem Zbuzkova 141/47, Vysočany, 190 00 Praha 9,  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 3440 

IČ 63998599, 

Zastoupena Ing. Janem Roušalem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Inpol“) 

 

a 

 

Městská divadla pražská 

se sídlem V jámě 699/1, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČ: 00064297 

Zastoupena MgA. Danielem Přibylem, ředitelem 

(dále jen „klient“) 

(oba účastníci smlouvy dále jen „smluvní strany“) 

 

tuto 

Smlouvu o spolupráci v oblasti pojištění 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Inpol je samostatným zprostředkovatelem ve smyslu zák. č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění 

a zajištění (dále jen „ZDPZ“). Splňuje všechny podmínky stanovené pro výkon této činnosti.  

2. Inpol prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou výkonem 

své činnosti, a to s limitem plnění pro jednu událost ve výši 1.000.000.000,- Kč, s územním 

rozsahem celý svět včetně USA a Kanady. 

II. 

Předmět smlouvy 

Inpol se zavazuje poskytnout klientovi služby v rozsahu vymezeném v příloze č. 1 této smlouvy. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Klient se zavazuje poskytnout Inpolu potřebnou součinnost k plnění jeho závazku.  

2. Klient je odpovědný za pravdivost, správnost a úplnost všech údajů a informací poskytovaných 

Inpolu. Nesmí zamlčet žádné podstatné údaje, které mohou mít vliv na plnění závazku Inpolu.  

3. Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy neuzavře smlouvu o spolupráci ve shodném 

rozsahu (úplném či částečném) s jinou osobou bez vědomí a souhlasu Inpolu. 

4. Inpol je povinen vykonávat svoji činnost s odbornou péčí a v nejlepším zájmu klienta.  

5. Povinnosti Inpolu vyplývají z relevantní právní úpravy, zejména ze ZDPZ. 



 

2 

 

IV. 

Zmocnění  

1. Klient zmocňuje Inpol k zastupování ve smyslu ustanovení § 441 zák. č. 89/2012, občanský 

zákoník v rozsahu potřebném k naplnění předmětu smlouvy, zejména k jednání ve věcech 

zpracování nabídky pojištění, zprostředkování uzavření či změny pojistné smlouvy, zániku 

pojištění, správy pojištění, při řešení škodních a pojistných událostí. K tomuto účelu vydá klient 

Inpolu plnou moc. 

2. Inpol není oprávněn uzavírat jménem klienta pojistné smlouvy, ani jakýkoliv smír s pojišťovnou 

stran pojistného plnění; není oprávněn ani jménem klienta pojistné plnění soudně vymáhat. 

V. 

Další ujednání 

1. Inpol je odměňován pojišťovnou, u které bude pojištění sjednáno. Forma odměny je provizní, 

stanovuje se v procentní částce z výše pojistného.  

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré oboustranně poskytované informace v souvislosti 

s plněním podle této smlouvy budou považovat za důvěrné a mimo rámec nezbytný pro plnění 

této smlouvy o nich budou zachovávat mlčenlivost. 

3. Klient souhlasí s placením pojistného na účet Inpolu v souladu s podmínkami stanovenými ust. § 

54 ZDPZ v případech, kdy je tento způsob placení pojistného ujednán přímo v pojistných 

smlouvách klienta. Pro tyto účely založil Inpol zvláštní bankovní účet, který používá pro převody 

pojistného a který je oddělen od jeho vlastního hospodaření, a to účet č. 3038012/2700, vedený 

na jeho jméno u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.   

4. Smluvní strany se dohodly, že informační povinnost, která pro Inpol vyplývá z právních předpisů 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo v souvislosti s distribucí pojištění, může Inpol plnit 

prostřednictvím webových stránek www.inpol.cz nebo dokumenty zaslanými klientovi 

elektronickou poštou. Klient souhlasí rovněž s tím, že i záznamy z jednání mu budou zasílány 

elektronickou poštou. Klient je oprávněn si informace i záznamy z jednání kdykoliv vyžádat 

v listinné podobě.  

5. Klient je informován, že Inpol zprostředkovává pojištění též jako pojišťovací agent, kdy jedná 

jménem a na účet pojišťovny. Pokud bude pro klienta výhodné, aby jeho požadavek na pojištění 

vyřídil Inpol v pozici pojišťovacího agenta, tak se zprostředkovávání tohoto konkrétního pojištění 

neřídí touto smlouvou. Inpol bude klienta předem o těchto případech informovat.  

6. Klient souhlasí s tím, aby ho Inpol uváděl jakožto referenčního klienta na vlastním seznamu 

referencí. 

7. Inpol bere na vědomí, že tato smlouva k nabytí své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním, které je oprávněn zajistit Klient, souhlasí; 

pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této                                                        

smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání poslední smluvní stranou. 

http://www.inpol.cz/


 

3 

 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna ji ukončit k výročí 

smlouvy (tj. k datu, které se shoduje dnem a měsícem s datem účinnosti smlouvy) doručením 

písemné výpovědi druhé smluvní straně nejpozději tři měsíce před výročním datem. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit též vzájemnou dohodou smluvních stran učiněnou v písemné formě, v 

níž smluvní strany uvedou den, k němuž končí svou spolupráci, a způsob vzájemného vyrovnání. 

VII. 

Prohlášení o ochraně osobních údajů 

1. V rámci plnění dle této smlouvy si smluvní strany poskytují i informace obsahující osobní údaje 

subjektů údajů. Smluvní strany se zavazují zpracovávat a chránit osobní údaje subjektů údajů 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména s příslušnými ustanoveními obecného 

nařízení na ochranu osobních údajů (GDPR). 

2. Inpol sbírá a zpracovává osobní údaje, které jsou nezbytné pro splnění jeho závazků vyplývajících 

ze smlouvy o spolupráci. Inpol dále zpracovává osobní údaje pro pojišťovny v rozsahu jimi 

určeném za účelem uzavření a změny pojistné smlouvy a šetření pojistné události.  

3. Více informací o zpracování osobních údajů je uvedeno v příloze.  

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni. 

2. Tato smlouva nahrazuje smlouvu uzavřenou dne 15. 11. 2016 

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopisu. 

Přílohy: 

1. Rozsah poskytovaných služeb 

2. Plná moc 

 

   V Praze dne ……     V Praze dne …… 

 

 

 

…………………………………………………   ………………………………………………… 

Ing. Jan Roušal                MgA. Daniel Přibyl 

místopředseda představenstva                                                           ředitel 

Pojišťovací makléřství INPOL a.s.                                       Městská divadla pražská                                                  

                                          



 

4 

 

Příloha č. 1  

 

Rozsah poskytovaných služeb ve smyslu čl. II Smlouvy o spolupráci v oblasti pojištění: 

 

• Zjištění klientova požadavku na pojištění a s tím souvisejících cílů a potřeb 

• Provedení analýzy stávajících, Inpolu předaných pojistných smluv klienta, které se týkají jeho 

požadavku 

• Poskytnutí doporučení k řešení klientova požadavku 

• Zprostředkování uzavření pojistných smluv dle rozhodnutí klienta u jím vybrané pojišťovny 

• Provádění správy současných pojistných smluv (tj. pojistných smluv sjednaných před počátkem 

účinnosti smlouvy o spolupráci, které klient Inpolu za účelem provádění správy předal, a 

pojistných smluv Inpolem zprostředkovaných) včetně sledování lhůt k jejich revizi 

 Pomoc při uplatňování práv z pojištění (při likvidaci pojistných událostí) ze zprostředkovaných 

pojistných smluv Inpolem 

 

 

V Praze dne ……     V Praze dne …… 

 

 

 

…………………………………………………   ………………………………………………… 

Ing. Jan Roušal                MgA. Daniel Přibyl 

místopředseda představenstva                                                           ředitel 

Pojišťovací makléřství INPOL a.s.                                       Městská divadla pražská   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


